
رئیس جمهور  از پرتاب دو ماهواره به فضا در 
روزهــای پیش رو، خبر داد و گفت: یکی از این 
مــاهــواره ها ، مــاهــواره پیام  اســت که به زودی 
توسط ماهواره بر ساخت دانشمندان  ایرانی  به 
فضا پرتاب می شود. به گــزارش ایرنا ، روحانی 
که روز گذشته  همراه برخی از اعضای هیئت 
دولت به گلستان سفر کرده  بود، در جمع مردم 
این استان از پرتاب دو ماهواره به فضا در روزهای 
پیش رو خبر داد و گفت :  در روزهای آینده ، برای 
اولین بار ماهواره عملیاتی به فضا  پرتاب خواهیم 
کرد که این ماهواره با سنسورها و دوربین های 

ــه همه  مسائل و اطلاعات  خــود ،  روزان
عرصه سرزمینی  ما را در اختیارمان 

قرار می دهد . وی افزود:به زودی 
ماهواره پیام که توسط دانشگاهیان 
مــا و بــه ویـــژه دانــشــگــاه امیرکبیر 

ساخته شــده، در ۶۰۰ کیلومتری 
ــد گــرفــت . این  ــواه ــرار خ فضا قـ

ماهواره می تواند وضعیت  
ــوا، کــشــاورزی،  آب و ه

آب های سرزمینی و 
جنگل ها را برای ما 

رصد کند و در اختیار ما بگذارد.

اولین ماهواره عملیاتی کشور    
رئیس جمهور تصریح کرد: ماهواره »پیام« که 
روزانه ۶ نوبت از بالای سر ما عبور خواهد کرد، 
اولین ماهواره بلند عملیاتی کشور عزیزمان است، 
ما در گذشته در این صنعت ورود و ماهواره های 
این  امــا  کردیم  پرتاب  را  متعددی  تحقیقاتی 
ماهواره، ماهواره تحقیقاتی نیست، این ماهواره، 
ماهواره  عملیاتی است.وی یادآور شد: ما برای 
این که به دنیا ثابت کنیم ملت علم و دانش هستیم 
در زمینه های مختلف پیشرفت کردیم، 
آخرین آمــار علمی هفته پیش نشان 
می دهد که در زمینه علم ژنتیک، 
ایران در کل منطقه خاورمیانه مقام 
اول را دارد. ایــن مــوضــوع نشان 
دهنده این است که مردم ما، مردم 
علم دوست و  سرافراز  با فناوری های 
مختلف، امروز قدرت های بزرگ 
علمی، فناوری، اقتصادی 
و دفاعی را برای ما به 

وجود آورده اند.

...مسئولان می گویند
حکم نگهداری و خرید و فروش 

دستگاه  فلزیاب چیست؟
یک فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی 
و  خرید  تبلیغ،  جزئیات  تشریح  به  کشور 
فروش، حمل و نگهداری هرگونه دستگاه  
فلزیاب پرداخت و از صدورحکم یک تا سه 
سال حبس برای خرید و فروش این دستگاه 
ــزارش تسنیم، سرهنگ  ها خبر داد. به گ
نورعلی چوگانی با اشاره به این که تبلیغ، 
خرید و فروش، حمل و نگهداری و همچنین 
استفاده از دستگاه  های فلزیاب منوط به 
دریافت مجوز از سازمان میراث فرهنگی 
اســت، اظهار کــرد: همچنین تبلیغ انــواع 
دستگاه فلزیاب از طریق رسانه های عمومی 
با مجوز سازمان میراث فرهنگی امکان پذیر 
اســت. وی اظهار کــرد: متاسفانه برخی از 
شرکت های فاقد مجوز قانونی اقدام به تبلیغ 
و تشویش اذهان عمومی برای خریداری این 
گونه دستگاه ها می کنند، در این شرایط 
مردم باید مراقب باشند که تحت تاثیر این 
تبلیغات قرار نگیرند. چوگانی با بیان این که 
به صورت قاطعانه و جدی با افرادی که اقدام 
به خرید و فروش دستگاه فلزیاب می کنند، 
برخورد خواهیم کرد، تصریح کرد: مجازات 
استفاده از دستگاه فلزیاب در حفاری های 
غیرمجاز، علاوه بر ضبط و توقیف دستگاه، 
یک تا سه سال حبس است و نگهداری این 
گونه دستگاه ها بدون مجوز میراث فرهنگی 
تخلف محسوب و منجر به توقیف و ضبط 

دستگاه می شود.

نمکی: احتمال معرفی بنده به 
عنوان وزیر بهداشت وجود دارد

سرپرست وزارت بهداشت گفت: معرفی 
فــردی به مجلس بــرای تصدی پست وزیر 
بهداشت به تصمیم رئیس جمهور بستگی 
دارد اما این که بنده را معرفی کند، دور از 
ذهن نیست. سعید نمکی   به ایرنا گفت: 
ــای رئیس جمهور  بــه احتمال قــوی به  آق
زودی تصمیم خود را درباره معرفی گزینه 
مد نظرش برای وزارت بهداشت می گیرد. 
در پی استعفای سید حسن هاشمی، وزیر 
سابق بهداشت، رئیس جمهور طی حکمی 
سعید نمکی )داروساز( را به عنوان سرپرست 

این وزارتخانه منصوب کرد. 

انتقاد عارف از طولانی شدن 
تصویب لایحه مدیریت شهری

رئیس مجمع امید با انتقاد از طولانی شدن 
شهری،  یکپارچه  مدیریت  لایحه  تصویب 
به برخی موازی کارها در حوزه اداره شهر 
اشاره کرد و این گونه موازی کاری ها را مانع 
دانست  ــردم  م به  مطلوب  خدمت رسانی 
و گفت: شهردار باید حاکم شهر باشد نه 
صرفا متولی دستگاه خدمات رسان و باید 
مسئولیت اداره شهر را به عهده بگیرد. به 
گزارش ایسنا ، محمدرضا عارف در دیدار 
با اعضای دبیرخانه مجمع کلان شهرهای 
ایــران تاکیدکرد: شهردار باید حاکم شهر 
باشد نه صرفا متولی دستگاه خدمات رسان 
و باید مسئولیت اداره شهر را به عهده بگیرد. 
وی با اشاره به لایحه مدیریت یکپارچه شهری 
از طولانی شدن تصویب این لایحه انتقاد و با 
بیان این که دولت ها تمایلی به واگذار کردن 
مسئولیت های خود ندارند، تصریح کرد: 
دولت آقای روحانی باید ایثارگرانه زمینه 
تصویب این لایحه را در دولت فراهم کند در 
این صورت باید طرح به مجلس ارائه شود و 
طبیعتا با مشکل بار مالی و اصل 75 قانون 
اساسی برخورد خواهیم کرد  که باید برای 
آن چاره اندیشی شود. این خبر حاکی است 
پیش نویس»لایحه قانونی مدیریت شهری«، 
از آذر 1392 در دستور کار دولت قرار گرفته 
و  آماده شده است. در اسفند سال 9۶ پیش 
نویس این لایحه نهایی شد و در دستور کار 
دولت قرار گرفت. در این پیش نویس حوزه 
های حاکمیت ذاتی دولت در امور مدیریت 
شهری از جمله نظارت، حمایت و هدایتِ 
جریان کلی مدیریت شهر در کشور به عنوان 

اصول مهم و اساسی در قانون لحاظ شد. 

5اجتماعی
فارس- رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش گفت: سازمان ســنجش زمان کنکور را یک هفته تغییر داد و کنکور در هفته دوم تیرماه برگزار 
می شود.  عمادی درباره گلایه دانش آموزان از فاصله کم بین امتحانات نهایی و کنکور افزود: بر این اساس کنکور که در هفته اول تیر برگزار 
می شد، هفته دوم تیر برگزار می شود و این تاریخ برای کنکور 9۸ قطعی است اما برای سال  بعد مجدد به بحث گذاشته می شود.

 زمان برگزاری کنکور
 یک هفته تغییر کرد 
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 رئیس جمهور:2ماهواره ایرانی 
در روزهای آینده به فضا پرتاب می شود

دربیست و چهارمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی

ستاری:پژوهش  به صدقه نیاز ندارد
...علمی و فناوری

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

تولید محتوای فارسی در فضای 
مجازی از عربی پیشی گرفت

مهر-فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای 
مجازی با بیان این که 1.5 درصد از تولید 
ــان فارسی  زب به  محتوای فضای مجازی 
محتوای  تولید  ــزود:  افـ دارد،  اختصاص 
فارسی در فضای مجازی ازعربی پیشی 
گرفت. وی تصریح کرد: تجزیه و تحلیل های 
مختلفی دربــاره معماری فضای مجازی 
وجــود دارد و یکی از تئوری های موجود، 
مــعــمــاری لایـــه ای اســت کــه معتقد است 
فضای مجازی پنج لایه دارد و یک لایه آن 
به ارتباطات زیرساخت مربوط می شود.وی 
با اشاره به حد مطلوب ضریب نفوذ اینترنت 
در کشور که حدود 72 درصد است گفت: 
برای این که بخواهیم ثابت کنیم این آمار 
رضایت بخش است یا خیر، به عنوان مثال 
می توانیم میزان تولید محتوای فارسی را با 
محتوای عربی در فضای وب مقایسه کنیم. 
بررسی ها نشان می دهد که تولید محتوای 
فارسی از عربی پیشی گرفته است؛ یعنی 
عرب ها زیر یک درصد محتوا تولید می کنند 
و این درحالی است که ما 1/5 درصــد به 
زبان فارسی تولید محتوا در فضای مجازی 

داریم.

با 25 میلیون لایک؛

عکس یک تخم مرغ پرلایک ترین 
عکس اینستاگرام شد!

وقوع رویدادهای عجیب در دنیای مجازی 
ــا تبدیل شدن  پــدیــده تـــازه ای نیست. ام
عکس یک تخم مرغ به پرلایک ترین عکس 
موجود در شبکه اجتماعی اینستاگرام به 
سختی باورکردنی است.به گزارش  مهر ، 
در شرایطی که تنها حدود یک هفته از آپلود 
شدن عکس تخم مرغ مذکور در حسابی با 
عنوان world_record_egg می گذرد، 
این عکس  بیش از 25 میلیون لایک خورده و 
بیش از یک میلیون نفر هم  زیر عکس یادشده 
اظهار نظر کرده یا کامنت گذاشته اند. این 
اظهارنظرها به زبان های مختلف دنیاست، 
اما ظاهرا هنوز کاربران فارسی زبان از این 
ــد. عکس یادشده  ان موضوع مطلع نشده 
در تاریخ 5 ژانویه یعنی 9 روز پیش روی 
ــال شــده و واقعا مشخص  اینستاگرام ارس
نیست چنین عکسی چگونه توانسته به این 
سرعت پرلایک ترین عکس اینستاگرام شود. 
پیش از این رکــورد پرلایک ترین تصویر در 
اینستاگرام مربوط به حساب کاربری زنی 
بود که عکسی از نوزاد دخترش را در حالی 
که انگشت شست وی را در دست گرفته بود، 
روی این شبکه اجتماعی ارسال کرده بود و 

در حدود 1۸/2 میلیون لایک خورد.

توسط تیمی از محققان دانشگاه 
شهید بهشتی انجام شد ؛

 رونمایی از سامانه  ارائه 
خدمات آنلاین

ــه خدمات آنلاین،  حاجیان - سامانه  ارائ
حاصل تلاش تیمی از محققان دانشگاه شهید 
بهشتی،توسط یکی از شرکت های فناور ایرانی 
روز گذشته رونمایی شد.میرزایی  از مجریان 
این طرح  روز گذشته  در نشست خبری معرفی 
سامانه ارائه خدمات آنلاین گفت : با توجه به 
طرح دولــت بــرای حرکت به سمت  اجرایی 
کردن پروژه دولت الکترونیک ، طراحی  نرم 
افزار وسامانه ارائه خدمات آنلاین از حدود 
دوسال پیش و با همکاری تیمی از محققان 
دانشگاه شهید بهشتی کلید خورد و امروز این 
نرم افــزار با ارائــه بیش از 2۰ شاخه  مختلف 
ــورت آنلاین و با همکاری  از خدمات به ص
حــدود 4۰۰ مجموعه  از شرکت های ارائه 
کننده   خدمات  و اصناف گوناگون و نیز گرد 
آوری بیش از 45۰۰ متخصص ، طیف وسیعی 
از خدمات خانگی واداری را به صورت آنلاین  
ارائه  می کند .وی از فعال سازی این سامانه در 
بیش از 1۰ استان کشور و شهرهایی از جمله 

تهران ، مشهد ، شیراز ، اصفهان و... خبر داد .

از میان خبرها

مشارکت در خاموش کردن آتش جنگل به جای زندان

 رئیس کل دادگستری استان گلستان گفت: قاضی دادگاهی در گالیکش، یک راننده 
بی احتیاط را از جنبه خصوصی جرم به پرداخت دیه و از جنبه عمومی جرم هم به جای زندان به 
انجام خدمات عمومی رایگان محکوم کرد. بنابرخبر ایسنا، هادی هاشمیان افزود: این راننده 
باید به مدت 2۰۰ ساعت در خاموش کردن آتش جنگل های استان با منابع طبیعی همکاری 
کند. به گفته وی، اداره منابع طبیعی و واحد اجرای احکام کیفری شهرستان گالیکش وظیفه 

نظارت بر اجرای این حکم را برعهده دارند.

مخالفت استانداری با پولی شدن معابر و تونل های پایتخت

استاندار تهران با هرگونه افزایش هزینه و دریافت عوارض جدید از شهروندان از جمله پولی شدن 
تونل ها مخالفت کرد. به گزارش فارس، انوشیروان محسنی بندپی   در خصوص دریافت عوارض 
از تونل های شهری توسط شهرداری تهران گفت: شهرداری باید بداند هرگونه دریافت عوارض 
برای امسال منتفی است و برای سال آینده در صورت اعمال چنین تصمیمی و دریافت عوارض 
از مردم باید موضوع در کمیته تخصصی استانداری تهران مطرح شود و شهرداری تهران دلایل 

و دفاعیات خود را ارائه کند.

دانش پور- سه سال پیش بود که پلیس راهنمایی 
و رانندگی در اقدامی نجات بخش دستورالعمل 
کنترل جدی نصب حفاظ ایمنی و سپر تکمیلی 
در کامیون ها و برخورد با خودروهای ناایمن 
را صــادر و به تمامی عوامل پلیس راهنمایی و 
رانندگی در سراسر کشور ابــلاغ کــرد. اما این 
متخلفان  از  جریمه  دریــافــت  به  فقط  ابلاغیه 
ــاده هــای کشور  خلاصه شــد و همچنان در ج
شاهد رفت و آمد این کامیون های ناایمن و به 
دنبال آن تصادفات دلخراش و خونین هستیم. 
تصادفاتی که بارها تصاویر آن ها منتشر شده 
است. تصاویری از خودروهای سواری که کاملا 
به زیر کامیون کشیده شده اند و سرنشینان آن ها 
به فجیع ترین شکل ممکن در لابه لای آهن پاره 

های خودرو له شده اند.

ابزاری جز جریمه نداریم    
ــازی کامیون ها طی ســال های  طــرح ایمن س
گذشته، توسط پلیس راهنمایی و رانندگی مطرح 
و اجرایی شد. مطابق این طرح حفاظ ویژه ای 
از جنس فایبرگلاس در جلو، عقب و دو طرف 

کامیون های قدیمی 
ــد تا  نــصــب مـــی شـ
هنگام بروز تصادف 
نقش ضربه گیر را 

ــا و از بــروز  ــف ای

تلفات سنگین جلوگیری کند. به ویژه آن که در 
این گونه تصادفات گاهی تمامی سرنشینان 
خودروی مقابل که در میان آن ها زنان و کودکان 
نیز هستند در همان دقایق اولیه جان خود را از 
دست می دهند. تمام این حوادث می تواند با 
نصب یک حفاظ ایمنی در این کامیون ها کاهش 
یابد زیرا باعث می شود در موقع تصادفات و شاخ 
به شاخ شدن خودروهای سواری با کامیون ها، 
مانع از به زیر کشیده شدن خودروها  شود. این 
درحالی است که آمارها از رقم بالای تلفات جانی 
در برخورد بین خودروهای ســواری و کامیون 
و تریلر حکایت دارد به نحوی که گفته می شود 
99 درصد از این نوع تصادفات منجر به تلفات 

جانی می شود.

فقط می توانیم جریمه کنیم    
جولان کامیون هایی که بدون توجه به این قانون و 
بدون نصب سپر محافظ در جاده ها تردد می کنند 
در حالی است که پلیس راهنمایی و رانندگی 
هم با جدیت به دنبال اجــرای قانون مصوب 
است اما عملا راهی جز جریمه کردن کامیون 
های متخلف ندارد.کارشناس معاونت امور 
حمل و نقل پلیس راه کشور در گفت وگو با 
خراسان دربــاره این دستورالعمل با بیان 
این که در حوزه حمل و نقل عمومی متولی 
تصمیمات، ســازمــان راهـــداری است 
افــزود: آشکار ســازی سپر خودروهای 
سنگین دستورالعملی است که در سال 
94 به تصویب رسید و از طریق پلیس راه 
به تمام پاسگاه های کل کشور ابلاغ 
شد اما در اجــرای این دستورالعمل 

بخش های مختلفی از شرکت سازنده خودرو تا 
متولی حمل و نقل عمومی که سازمان راهداری 
است تاثیرگذار هستند  و ما به عنوان پلیس فقط 

در حوزه اجرا می توانیم ورود کنیم.

60 هزار تومان جریمه    
سرگرد حسن طالبی با بیان این که نصب نکردن 
۶۰ هزار  ــرای کامیون ها جریمه  سپر ایمن ب
تومانی دارد اظهار کرد: چنان چه پلیس راهور 
گزارشی داشته باشد مبنی بر این که کامیون 
ایــن  مشخصه را رعایت  ها در محور خاصی، 
نکرده اند، از مسئولان استان مذکور می خواهیم 
که طرح مصوب را در زمانی که تعیین می کنیم 
اجرا کنند. وی تاکید کرد: متاسفانه مشکلی که 
ما داریم این است که دیگر نهادهای تاثیرگذار 
در ایــن حــوزه به وظایف خــود به درستی عمل 
نمی کنند و ما به عنوان مجری قانون نمی توانیم 
برخورد بازدارنده ای جز اعمال جریمه انجام 
دهیم. در حالی که حتی کارخانه تولید کننده 

سپر و نوع سپر در تصادفاتی که رخ می دهد و 
تلفات بالای آن، تاثیر گذار است و هدف از این 
دستورالعمل هم این است که با جانمایی سپر 
ایمن به عنوان مانع عمل شود. وی تاکید کرد: 
مجوز فعالیت یک خودروی حمل و نقل عمومی 
در بُعد باری بارنامه و در بُعد مسافری، صورت 
ــادر می  ــداری ص وضعیت اســت که توسط راهـ
شود. علاوه بر این مدیر فنی قبل از حرکت باید 
خــودرو را از هر لحاظ مورد بررسی قرار دهد و 
ایمنی خودرو را تایید و در صورت وجود نقص از 
صدور صورت وضعیت یا بارنامه خودداری کند. 
تمام این  مجوزها توسط راهداری صادر می شود.

پیگیری هایی که بی نتیجه مانده است    
طالبی با اشاره به پیگیری هایی که پلیس راهور 
در این باره تاکنون داشته است، تصریح کرد: برای 
پیگیری اجرای صحیح این دستورالعمل  جلسات 
بــا مسئولان راهـــداری داشتیم  اما  مختلفی 

متاسفانه نتیجه ای نداشته است. 

جان آدم ها به قیمت 60 هزار تومان!

کامیون هایی که انسان ها را له می کنند

حاجیان - معاون علمی رئیس جمهور با بیان 
این که مشکل پژوهشی کشور فقط بودجه نیست 
افزود:  پژوهش اعتبار کشور است و نیاز به صدقه 
ندارد.دکتر سورنا ستاری صبح روز گذشته در 
علوم  تحقیقاتی  جشنواره  چهارمین  و  بیست 
پزشکی رازی که با حضور معاون اول رئیس 
جمهور وسرپرست وزارت بهداشت برگزار شد، 
با اشاره به وضعیت بودجه پژوهشی کشور گفت: 
پژوهش به کشور اعتبار  می دهد و یک کار فانتزی 
نیست بلکه از پژوهش، اقتصاد، اعتبار و رتبه 
بندی پژوهشی در می آید. از این رو باید به این 

ــود. همچنین  ــژه ای ش مــوضــوع توجه وی
پژوهش ها می تواند باعث نگه داشتن 
نخبگان در کشور و بازگرداندن نخبگان 
غیر مقیم به کشور شود.وی با بیان این 
که بیش از هزار نفر از نخبگان ایرانی غیر 

مقیم به کشور بازگشته و ۶۰ 
درصد آن ها به استارت آپ 

ها جذب شده اند تصریح 
کــرد: اکنون در حال 

تا  ــارزه هستیم  ــب م
نگرش  و  محیط 

به حوزه پژوهش  را عوض کنیم و سرمایه  گذاری 
سیگنالی  نیز  بخش  ایــن  در  خصوصی  بخش 
به دولتمردان است که درایــن زمینه دست به 
تسهیل گری بزنند.جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور  نیز در این جشنواره با بیان این که توسعه 
کشور در گرو توجه به حوزه  علم و فناوری است 
افزود :13 دانشگاه برتر، موضوعات مهم کشور 
را که در شرایط تحریم حائز اهمیت هستند مطرح 
کردند و نتایج را برای ما فرستادند. این نشان 
می دهد دانشگاهیان در کنار دولت ایستاده 
اند تا بتوانند مشکلات را پشت سر بگذارند.
وی با بیان این که 95 تا 97 درصد 
داروهــای کشور ساخت داخل 
هستند، افــزود: 5۰۰ میلیون 
دلار به داروهــای داخلی و یک 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ارز 
به داروهای خارجی اختصاص 
یافته است.در این مراسم از 
27 پژوهشگر و محقق 
جشنواره  بــرگــزیــده 
علوم پزشکی رازی 

تقدیر شد .

دبیر شورای عالی فضای مجازی مطرح کرد :

پایان دولت الکترونیک و آغاز دوره دولت فضای مجازی
ــای مــجــازی  ــض ــی ف ــال ــر شــــورای ع ــی  دب
با بیان این که دولــت باید ساختار خود 
را تغییردهد افزود:اکنون  دوره دولت 
الکترونیک به سرآمده است و دولت فضای 
مجازی که مبتنی بر پلتفرم هاست،  در 
حــال شکل گــیــری اســت و دولـــت باید 
کــاری کند تا پلتفرم ها در کشور شکل 
بگیرد . ابوالحسن فیروزآبادی در برنامه 
تلویزیونی » این جا « با اشاره به  برخی عقب 
ماندگی ها در زمینه  اجرایی کردن دولت 
ــذاری در فضای  الکترونیک  و قانون گ
مجازی گفت:پروژه دولت الکترونیک  که 

ما امروز درگیر آن هستیم باید1۰ سال 
پیش  به اتمام می رسید  و پرونده آن بسته 
می شد و  دولت دیجیتال را نیز  باید  به 
پایان می رساندیم. هم اکنون نیز  زمان 
دولت فضای مجازی است که  مبتنی بر 
پلتفرم است . وی اظهار کرد: در شرایط 
کنونی  دولت باید کاری کند که پلتفرم  
ها در کشور شکل بگیرد و روی این پلتفرم 
ها  بحث مقررات  گذاری را انجام دهد  که 
البته  نظام مقررات گذاری  در این حوزه 
و در سطح کلان در  شورای عالی  فضای 

مجازی در حال  پیگیری است.

فرا خبر
   

در حوزه دولت فضای مجازی نیازمند زیرساخت هستیم

 حاجیان -  روح ا...مومن نسب کارشناس فضای مجازی در گفت و گو با خراسان  اظهار کرد:  امروز در چارچوب 
حکمرانی فضای مجازی موضوع پلتفرم ها بسیار اهمیت دارد. همان طور که ما  برای توسعه کشور در بخش های 
مختلف  نیاز به زیرساخت داریم،  در حوزه فضای مجازی نیز نیازمند ایجاد زیرساخت هستیم که این زیرساخت ها 
همان پلتفرم ها و شبکه هایی هستند که  امروز مردم از نمونه های خارجی آن استفاده می کنند و روی آن ها کسب 
و کارهایی در حال شکل گیری است . وی تصریح کرد: لازمه ایجاد این کار بومی سازی صنعت اینترنت در کشور 
است که متاسفانه امروز  در انحصار رسانه های خارجی است و فضایی ناامن محسوب می شود . وی با بیان این که  
ما در مقررات گذاری در حوزه فضای مجازی و حرکت به سمت دولت فضای مجازی بسیار ضعف داریم، افزود:  
ما اکنون در این عرصه حتی یک سیستم عامل بومی  نداریم و در بحث  پیام رسان  ها ی بومی نیز هنوز نتوانسته 
ایم یک پلتفرم  قابل قبول در این حوزه ایجاد  کنیم . حتی یک آنتی ویروس ایرانی نداریم  در حالی که حاکمیت 
سایبری از شکل گیری همین موارد محقق می شود واین موارد   امروز باید به عنوان  یک اولویت مهم   در دستور 

کار دولتمردان ما قرار گیرد .


